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$17,259,603.25SERVICIOS PERSONALES $17,881,288.32 $17,724,857.06$1,061,849.73 $440,164.66$18,321,452.98

$11,295,569.52REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $11,785,831.80 $11,785,831.80$667,106.64 $176,844.36$11,962,676.16

$0.00REMUNERACION DE CARÁCTER EVENTUAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,008,101.25REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $2,097,937.22 $2,097,937.22$118,596.73 $28,760.76$2,126,697.98

$3,657,516.48SEGURIDAD SOCIAL $3,680,751.84 $3,524,320.58$241,690.36 $218,455.00$3,899,206.84

$298,416.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $313,767.46 $313,767.46$24,456.00 $9,104.54$322,872.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $3,000.00 $3,000.00$10,000.00 $7,000.00$10,000.00

$5,818,908.47MATERIALES Y SUMINISTROS $7,316,427.85 $7,316,427.85$1,497,592.68 $73.30$7,316,501.15

$840,508.47MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $1,155,246.59 $1,155,246.59$314,738.12 $0.00$1,155,246.59

$403,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $461,050.08 $461,050.08$58,123.38 $73.30$461,123.38

$180,000.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $371,442.17 $371,442.17$191,442.17 $0.00$371,442.17

$1,343,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $1,586,346.01 $1,586,346.01$243,346.01 $0.00$1,586,346.01

$1,024,400.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $1,137,662.97 $1,137,662.97$113,262.97 $0.00$1,137,662.97

$770,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $1,092,569.36 $1,092,569.36$322,569.36 $0.00$1,092,569.36

$359,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $401,342.02 $401,342.02$42,342.02 $0.00$401,342.02

$0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$899,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $1,110,768.65 $1,110,768.65$211,768.65 $0.00$1,110,768.65

$7,566,572.28SERVICIOS GENERALES $7,214,635.63 $7,136,300.11-$320,196.94 $31,739.71$7,246,375.34

$859,759.96SERVICIOS BÁSICOS $1,009,740.77 $1,009,740.77$149,980.81 $0.00$1,009,740.77

$567,900.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $260,942.57 $260,942.57-$306,957.43 $0.00$260,942.57

$2,047,121.35SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $2,398,252.45 $2,398,252.45$381,132.19 $30,001.09$2,428,253.54

$183,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $112,093.24 $112,093.24-$70,811.00 $95.76$112,189.00
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$1,614,148.37SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $1,392,911.46 $1,392,911.46-$221,236.91 $0.00$1,392,911.46

$537,200.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $501,949.20 $486,985.20-$35,250.80 $0.00$501,949.20

$841,200.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $817,325.23 $817,325.23-$23,874.77 $0.00$817,325.23

$160,000.00SERVICIOS OFICIALES $129,520.16 $129,520.16-$30,479.84 $0.00$129,520.16

$756,242.60OTROS SERVICIOS GENERALES $591,900.55 $528,529.03-$162,699.19 $1,642.86$593,543.41

$160,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $16,000.00 $16,000.00-$144,000.00 $0.00$16,000.00

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$160,000.00AYUDAS SOCIALES $16,000.00 $16,000.00-$144,000.00 $0.00$16,000.00

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$30,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $576,556.85 $576,556.85$547,636.85 $1,080.00$577,636.85

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $19,720.00 $19,720.00$20,800.00 $1,080.00$20,800.00

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $15,000.00 $15,000.00$15,000.00 $0.00$15,000.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $416,566.08 $416,566.08$416,566.08 $0.00$416,566.08

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $116,070.77 $116,070.77$116,070.77 $0.00$116,070.77

$30,000.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $9,200.00 $9,200.00-$20,800.00 $0.00$9,200.00
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$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIÓN PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00COSTOS POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$30,835,084.00   Total del Gasto $33,004,908.65 $32,770,141.87$2,642,882.32 $473,057.67$33,477,966.32
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